
MULTISTANICE LEICA NOVA MS60: ZDOKONALTE VAŠÍ PRÁCI 
S NAPROSTO VŠESTRANNÝM POMOCNÍKEM

 n Povrchy a kubatury ve stavebnictví a hornictví: haldy a hromady 

materiálu, tvorba DMT a kontrola povrchů, tloušťky vrstev, stěny 

na odstřel a terénní úpravy.

 n Analýzy složitých útvarů a objektů při měření v továrnách 

a inženýrských sítí: kontrola rozměrů a skutečného provedení 

a uchování stavů v různých fázích projektu.

 n Měření budov a konstrukcí: analýza stavu mostů/průjezdních 

profilů, BIM a zaměřování skutečného stavu.

 n Fasády a dokumentace památek: tvorba tradičních výstupů 

z fasád, 3D modely a fotografická dokumentace.

 n Běžné geodetické měření a mapování: tvorba tradičních výstupů, 

jako jsou 2D mapy nebo 3D modely.

 n Monitoring na hranoly vylepšený o 3D skenování: Kontinuální 

automatické měření v řádech mm povrchů jako jsou silnice, hráze 

a tunely včetně online zpravodajství v případě detekce pohybů.

Pro měření v terénu potřebujete rychlý a všestranný 
přístroj. Leica Nova MS60 je první MultiStanice na světě, 
která Vám pomůže provádět všechny požadované 
měřické úlohy s jediným přístrojem. MS60 může být 
použita jako totální stanice bez jakýchkoli 
kompromisů a navíc nabízí možnost 3D skenování 
s rychlostí až 30 000 bodů za vteřinu. Využijte všech 
výhod digitálního snímkování a spojení s GNSS. 
Zdokonalte vaší práci analýzami 3D mračen bodů přímo 
v terénu – třeba analýzami rovinatosti nebo kontrolou 
skutečného provedení v aplikaci Inspekce povrchů –  
a automatickým měřením výšky přístroje pomocí funkce 
AutoHeight. Přenášejte vaše data pomocí  
Leica Exchange přímo do Leica Infinity pro jejich 
správu, zpracování, analýzu a kontrolu kvality.

Leica Nova MS60
Technické specifikace



MĚŘENÍ ÚHLŮ

Přesnost 1 Hz a V  n Absolutní, kontinuální, čtyřnásobné odečítání 1” (0,3 mgon)

MĚŘENÍ VZDÁLENOSTÍ

Dosah 2 / Přesnost / Čas měření  n Hranol (GPR1, GPH1P) 2,3,5

 n Jedno měření (libovolný povrch) 2,4,5,6

1,5 m až >10 000 m / 1 mm + 1,5 ppm / typ. 1,5 s 
1,5 m až 2 000 m / 2 mm + 2 ppm / typ. 1,5 s

Technologie měření Wave Form Digitising Koaxiální, viditelný červený laser, velikost stopy  
8 mm x 20 mm @ 50 m

SKENOVÁNÍ

Frekvence  / Maximální rychlost 30 000 Hz 30 000 bodů za vteřinu

Max. dosah 7 / Šum délek  
(1 sigma)

 n Režim 30 kHz 
 n Režim 8 kHz
 n Režim 1 kHz
 n Režim 1 Hz

60 m / 3 mm @ 50 m
150 m / 1,5 mm @ 50 m 
300 m / 1,0 mm @ 50 m
1 000 m / 0,6 mm @ 50 m

Naskenovaná data 3D mračno bodů včetně pravých barev, intenzity a dat signálu vůči šumu

Doba skenování  n Celé zorné pole 400 gon x 155 gon
 n Pás 400 gon x 50 gon

Rozlišení 50 mm @ 15 m, doba skenu 12 min.
Rozlišení 12,5 mm @ 50 m, doba skenu 45 min.

SNÍMKOVÁNÍ

Přehledová a dalekohledová kamera  n Rozlišení / frekvence snímání
 n Zorné pole (přehledová / dalekohledová)

5 MPx CMOS / až 20 fps
19,4° / 1,5°

MOTORIZACE

Přímý pohon na Piezo technologii Rychlost rotace / Čas na změnu polohy Maximálně 400 gon (360°) za s / typicky 2,9 s

AUTOMATICKÉ CÍLENÍ - ATRplus

Dosah docílení na hranol2 / Dosah sledování 
hranolu2 

 n Odrazný hranol (GPR1, GPH1P)
 n 360° hranol (GRZ4, GRZ122)

1,500 m / 1 000 m
1 000 m / 1 000 m

Přesnost 1,2 / Čas měření Úhlová přesnost ATRplus Hz, V 1” (0,3 mgon) / typicky 2,5 s

POWERSEARCH

Dosah / Čas vyhledání 360° hranol (GRZ4, GRZ122) 300 m / typicky 5 s

VYTYČOVACÍ SVĚTLA (EGL)

Pracovní dosah / Přesnost 5 –150 m / typicky 5 cm @ 100 m

OBECNÉ

Operační systém / Polní software Windows EC7 / Leica Captivate a jeho aplikace, podporuje rozhodování na místě a v reálném čase 

Procesor TI OMAP4430 1GHz Dual-core ARM® Cortex™- A9 MPCore™

Automatické ostření dalekohledu Zvětšení / rozsah zaostření 30 x / 1,7 m až nekonečno 

Modul AutoHeight 
(Automatické měření výšky přístroje laserem)

 n Délková přesnost
 n Délkový rozsah

1,0 mm (1 Sigma)
0,7 m až 2,7 m

Obrazovka a klávesnice 5“ (palců), WVGA, barevná, dotyková, v obou 
polohách

37 kláves, podsvícení

Operace 3x nekonečné ustanovky, 1x servo-ostření, 2x klávesy auto-ostření, uživatelsky definovatelná spoušť

Správa napájení Vyjímatelná Lithium-Ion baterie Až 9 h, schopnost nabíjení v přístroji

Datové úložiště Vnitřní paměť / Paměťová karta 2 GB / SD karta 1 GB až 8 GB

Rozhraní RS232, USB, Bluetooth®, WLAN

Hmotnost MultiStanice včetně baterie 7,7 kg

Specifikace prostředí  n Pracovní teplotní rozsah
 n Prach a voda (IEC 60529) / Déšť ve větru 
 n Vlhkost

–20°C až +50°C
IP65 / MIL-STD-810G, Metody 506.5 I a 507.5
95%, nekondenzující

1 Standardní odchylka ISO 17123-3
2 Zataženo, žádný opar, viditelnost okolo 40 km, žádné tepelné chvění 

vzduchu
3 1,5 m až 3 000 m na 360° hranoly (GRZ4, GRZ122)
4 Objekt ve stínu, zatažená obloha, Kodak Gray karta (90% odrazivost)

Multistanice Leica Nova MS60

GEFOS a.s., zastoupení 
Leica Geosystems pro ČR
Kundratka 17, 180 82, Praha
+420 283 842 620
obchod@gefos.cz

Laserové záření, vyhněte se přímému vystavení očí.
Laserový produkt třídy 3R v souladu s IEC 60825-1:2014.

Obchodní značky Bluetooth® jsou majetkem Bluetooth SIG, Inc. Windows je registrovaná obchodní 
značka  Microsoft Corporation. Další obchodní značky a obchodní názvy náleží jejich případným 
vlastníkům. Copyright Leica Geosystems AG, 9435 Heerbrugg, Švýcarsko. Všechna práva vyhrazena. 
Vytištěno ve Švýcarsku – 2020. Společnost Leica Geosystems AG je součástí skupiny Hexagon AB. 
933430cs – 02.20

5 Standardní odchylka ISO 17123-4
6 Vzdálenost > 500m: Přesnost 4 mm + 2 ppm, Čas měření typicky 4 s
7  Objekt ve stínu, zatažená obloha, nepřerušovaná viditelnost, statický cílový objekt, 

Kodak Gray karta (90% odrazivost) 

Integrujte s LOC8 – Lock & Locate (uzamkni a najdi)
Pro více informací navštivte: leica-geosystems.com/LOC8


